

 Acreditación de Alta Calidad Res. MEN 13167 - 17 Jul 2020 - 8 años		TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA NIT 890.905.419 ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO - INDIVIDUAL EN PESOS COLOMBIANOS POR EL PERÍODO DE SEPTIEMBRE 2025 Y SEPTIEMBRE 2024					
INGRESOS		SEPTIEMBRE 2025		SEPTIEMBRE 2024		VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN		\$	67.793.577.460	\$	10.521.781.740	\$ 57.271.795.720	544,32%
Servicios Educativos		\$	67.793.577.460	\$	10.521.781.740	\$ 57.271.795.720	544,32%
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN		\$	35.398.207.084	\$	56.253.665.944	-\$ 20.855.458.860	-37,07%
Para proyectos de Inversión		\$	-	\$	1.974.358.040	\$ (1.974.358.040)	-100,00%
Para gastos de funcionamiento		\$	16.831.978.719	\$	4.587.366.897	\$ 12.244.611.822	266,92%
Transferencias del Departamento		\$	18.566.228.365	\$	17.072.327.591	\$ 1.493.900.774	8,75%
Transferencias de la Nacion		\$	-	\$	32.619.613.416	\$ (32.619.613.416)	-100,00%
TOTAL INGRESOS CORRIENTES (OPERACIONALES)		\$	103.191.784.544	\$	66.775.447.684	\$ 36.416.336.860	54,54%
COSTO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS		\$	66.299.199.208	\$	49.253.365.534	\$ 17.045.833.674	34,61%
Servicios Educativos		\$	66.299.199.208	\$	49.253.365.534	\$ 17.045.833.674	34,61%
EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL		\$	36.892.585.336	\$	17.522.082.150	\$ 19.370.503.186	110,55%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN							
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		\$	16.133.096.855	\$	17.187.724.432	-\$ 1.054.627.577	-6,14%
Sueldos y Salarios		\$	5.014.010.845	\$	4.596.375.213	\$ 417.635.632	9,09%
Contribuciones Imputadas		\$	865.903	\$	5.349.679	\$ (4.483.776)	-83,81%
Contribuciones Efectivas		\$	1.834.965.241	\$	1.701.966.738	\$ 132.998.503	7,81%
Aportes sobre la nómina		\$	163.072.400	\$	146.181.180	\$ 16.891.220	11,55%
Prestaciones sociales		\$	1.747.339.016	\$	1.762.273.400	\$ (14.934.384)	-0,85%
Gastos de Personal Diversos		\$	106.247.193	\$	107.781.355	\$ (1.534.162)	-1,42%
Gastos Generales		\$	3.946.077.898	\$	6.637.142.632	\$ (2.691.064.734)	-40,55%
Impuestos, contribuciones y tasas		\$	287.388.218	\$	537.774.253	\$ (250.386.035)	-46,56%
Depreciación de propiedades, planta y equipo		\$	2.045.123.780	\$	1.407.373.587	\$ 637.750.193	45,31%
Amortización de activos intangibles		\$	88.006.361	\$	24.958.679	\$ 63.047.682	252,61%
Provisión Litigios y Demandas		\$	900.000.000	\$	260.547.716	\$ 639.452.284	245,43%
EXCEDENTE OPERACIONAL		\$	20.759.488.481	\$	334.357.718	\$ 20.425.130.763	6108,77%
OTROS INGRESOS		\$	5.935.959.588	\$	6.395.633.018	-\$ 459.673.430	-7,19%
Financieros		\$	5.680.007.354	\$	5.935.995.105	\$ (255.987.751)	-4,31%
Ingresos Diversos		\$	255.952.234	\$	459.637.913	\$ (203.685.679)	-44,31%
OTROS GASTOS		\$	80.557.890	\$	202.443.329	-\$ 121.885.439	-60,21%
Comisiones		\$	183.702	\$	251.527	\$ (67.825)	-26,97%
Gastos diversos		\$	80.374.188	\$	202.191.802	\$ (121.817.614)	-60,25%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		\$	26.614.890.179	\$	6.527.547.407	\$ 20.087.342.772	307,73%



LEONARDO GARCIA BOTERO
Rector



ELICEO SUAREZ PINTO
Contador Público T.P. 54719-T
Profesional Universitario Contabilidad



HERNAN DARIO HINCAPIE LONDOÑO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario